



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон  
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2022 год»

Принят Верховным Советом  
Приднестровской Молдавской Республики

29 июня 2022 года

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 24 марта 2022 года № 40-ЗД-VII (САЗ 22-11); от 6 апреля 2022 года № 55-ЗИД-VII (САЗ 22-13); от 20 апреля 2022 года № 63-ЗИД-VII (САЗ 22-15); от 20 апреля 2022 года № 64-ЗИ-VII (САЗ 22-15); от 27 мая 2022 года № 89-ЗИД-VII (САЗ 22-20); от 7 июня 2022 года № 111-ЗИД-VII (САЗ 22-22); от 20 июня 2022 года № 141-ЗИД-VII (САЗ 22-24); от 28 июня 2022 года № 152-ЗИ-VII (САЗ 22-25), следующие изменения.

1. В статье 1:

- а) в подпункте а) словесно-цифровое обозначение «3 425 642 026 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «3 427 331 662 рубля»;
- б) в подпункте б) словесно-цифровое обозначение «6 362 172 373 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «6 363 862 009 рублей»;
- в) в подпункте в) цифровое обозначение «46,16» заменить цифровым обозначением «46,14».

2. В пункте 1 статьи 3:

- а) в подпункте а) словесно-цифровое обозначение «1 208 333 816 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 210 023 452 рубля»;
- б) в подпункте б) словесно-цифровое обозначение «1 494 394 968 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 496 084 604 рубля»;
- в) в подпункте в) цифровое обозначение «19,14» заменить цифровым обозначением «19,12».

3. В Приложении № 4 к Закону:

- а) по строке 1 «Доходы» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «372 764 293» заменить цифровым обозначением «374 453 929»;

б) по строке 2 «Предельные расходы» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «388 758 158» заменить цифровым обозначением «390 447 794» – с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

4. В Приложении № 4.1 к Закону по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «23 841 504» заменить цифровым обозначением «25 531 140» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 4 «Основные параметры местных бюджетов, источники покрытия дефицита местных бюджетов, объемы субсидий из республиканского бюджета на 2022 год» и Приложение № 4.1 «Доходы местных бюджетов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2022 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент  
Приднестровской  
Молдавской Республики

В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
8 июля 2022 г.  
№ 167-ЗИ-VII